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Nr 105.

Ankom till riksdagens kansli den 17 maj 1915 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
ändring av bestämmelserna för statens meddelande av 
sjöförsäkring mot krigsfara.

(3:e avd.)

1 en till riksdagen den 16 april 1915 avlåten proposition (nr 192) 
har Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över finansärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva, 
att vid statens meddelande av sjöförsäkring mot krigsfara må i fråga 
om premiers erläggande och försäkringens omfattning tillämpas förändrade 
bestämmelser av i huvudsak det innehåll, som finnes i berörda stats
rådsprotokoll angivet.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas till åberopade stats
rådsprotokollet.

Vid 1914 års senare riksdag bemyndigades Kungl. Maj:t i enlighet 
med därom avlåten proposition att, där det för främjande av sjöfartens 
återupptagande funnes nödigt, tillsvidare ikläda staten ansvar för krigs
risk för fartyg och last i huvudsaklig överensstämmelse med de grunder, 
som av tillkallade sakkunniga föreslagits.

Sedermera medgav samma riksdag, med bifall i huvudsak till en 
av Kungl. Maj:t avlåten proposition, att med avseende å statens med
delande av sjöförsäkring mot krigsfara finge i fråga om premiers er
läggande och försäkringens omfattning tillämpas vissa förändrade be
stämmelser, huvudsakligen avseende:

att den bestämda premien vid kaskoförsäkring skulle erläggas 
kontant till allenast en fjärdedel, varemot för återstående tre fjärdedelar 
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skulle avgivas revers, av vilken vid försäkringsverksamketens upp
hörande så stor del skulle indrivas, som vore erforderlig för kostna
dernas täckande,

att likväl premie för försäkring av svenskt fartyg för resa enbart 
mellan utländska hamnar skulle erläggas till hälften kontant och till 
hälften medelst revers,

att, med bibehållande av bestämmelsen att försäkring icke iinge 
av krigsförsäkringskommissionen meddelas utöver 80 procent av fartygs 
värde, maximibeloppet för försäkring höjdes från 400,000 kronor till
800,000 kronor,

samt att maximum vid varuförsäkring höjdes från 400,000 kronor 
till 750,000 kronor, med rätt för krigsförsäkringskommissionen att i 
undantagsfall bevilja försäkring även utöver denna summa.

Kungl. Maj:ts nu ifrågavarande förslag åsyftar dels en ytterligare 
höjning av maximibeloppet vid kaskoförsäkringar hos kommissionen från
800.000 till 1,000,000 kronor med rätt för krigsförsäkringskommissionen 
att under vissa förhållanden gå utöver denna summa, dels den lindring- 
vid likviderande av varuförsäkringspremie, att allenast två femtedelar av 
premien skulle erläggas kontant och resten reserveras, där ej prövades 
lämpligt, att hela premien betalades kontant, dels att försäkring finge 
tagas jämväl å pråmar, dels ock att försäkring finge meddelas å last, 
som fördes av svenska kust- och inomskärsångare, vare sig dessa vore 
försäkrade hos kommissionen eller ej.

Emot den föreslagna höjningen av maximisumman vid försäkring- 
av fartyg har utskottet intet att erinra, varemot utskottet icke funnit 
tillräckligt skäl att biträda Kungl. Maj:ts förslag att krigsförsäkrings
kommissionen skulle medgivas rätt att gå utöver denna summa. Vid 
bifall till utskottets hemställan komme fartyg med ett värde upp till
1.250.000 kronor att kunna hos kommissionen försäkras till 80 procent 
av fulla värdet och enligt vad utskottet inhämtat, lära hittills allenast 
två fartyg inom svenska handelsflottan hava ett högre värde.

Vidkommande den föreslagna lättnaden vid erläggande av likvid 
för varuförsäkringspremie har utskottet, i betraktande av de väsentligt 
ökade risker, för vilka sjötransporter för närvarande äro utsatta och med 
avseendepå de betydande svårigheter, ett genomförande av Kungl. Maj:ts 
förslag enligt utskottets mening skulle medföra, icke funnit skäl att för 
närvarande tillstyrka Kungl. Maj:ts förslag i denna del.

Mot försäkringsverksamketens utsträckande till pråmar samt till
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varor å svenska kust- och inomskärsångare, som icke iiro hos kommis
sionen försäkrade, har utskottet intet att erinra.

Utskottet får sålunda hemställa,

ii

att riksdagen må medgiva, att vid statens med
delande av sjöförsäkring mot krigsfara må i fråga om 
premiers erläggande och försäkringens omfattning till- 
lämpas förändrade bestämmelser av i huvudsak det 
innehåll, som finnes i statsrådsprotokollet över finans
ärenden den 16 april 1915 angivet, dock att krigs- 
försäkringskommissionen icke må äga rätt att vid för
säkring av fartyg överskrida den till 1,000,000 kronor 
förhöjda maximisumman för dylik försäkring eller vid 
meddelande av varuförsäkring tillämpa annan ordning 
än hittills vid betalning av försäkringspremie.

Stockholm den 17 maj 1915.

På statsutskottets vägnar:
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